
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2094 DEL 12/08/2024

Oggetto
IMPEGNO SOMME  PER NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 2 
AUTOVETTURE CON ALLESTIMENTO POLIZIA LOCALE. CIG.Z5E2D51149

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del 
procedimento Silvia Patrizia De Luca, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
IMPEGNO SOMME  PER NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI N. 2 
AUTOVETTURE CON ALLESTIMENTO POLIZIA LOCALE. CIG.Z5E2D51149

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 162 del 12.11.2019 il Commissario della P.L. Dott. MALFI 

Massimo è stato nominato Rup per l’intervento relativo all’acquisizione di veicoli per la Polizia Locale, in

considerazione che il parco veicoli risulta essere non soddisfacente alle esigenze del Comando;

RITENUTO che è in essere la convenzione con la Società Leasys SpA che ha fornito le seguenti autovetture 
compresi di servizi: 

- N. 1 FIAT TIPO HATCHBACK 1.3 MJET 95CV STREET EURO 6D-TEMP Modello F5 – Allestimento

in colori di Istituto B – tipologia contrattuale 48 mesi e 80.000 Km, con copertura assicurativa Kasko, 
incendio, furto totale o parziale senza franchigia, copertura assicurativa R.C.A. senza franchigia per 
un importo mensile di €. 409,90 oltre Iva al 22%;

- N.1 Lancia Ypsilon 1.0 fireflay 70 c.v. S&S Hybrid – silver Euro 6D- Allestimento in colori di Istituto B

– tipologia contrattuale 48 mesi e 80.000 Km, con copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale 
o parziale senza franchigia, copertura assicurativa R.C.A. senza franchigia per un importo mensile di

€.350,76 oltre Iva al 22%;

CONSIDERATO che la Convenzione Consip è denominata “VEICOLI IN NOLEGGIO 14 LOTTO 6 – vetture con 
allestimento per Polizia Locale”, della quale è aggiudicataria la Soc. LEASYS S.p.A. con sede legale in Torino 
(TO), Corso G. Agnelli 200 cap. 10135 Torino (TO) C.F. 08083020019 - P.IVA n.067140211000;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 143 del 24/06/2021 con la quale veniva impegnato il servizio da giugno a 
dicembre (2021-2023);

RITENUTO che necessita provvedere ad impegnare la somma per gli anni 2024 di € 11.000,00 e per la restante 
parte dell’anno 2025 per l’importo di € 5.000,00, per consentire l’utilizzo dei suddetti veicoli, i cui contratti attuativi 
avranno la durata di 48 mesi dalla data di consegna dei veicoli; 

VERIFICATO il possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario della fornitura e alla regolarità 
contributiva della ditta-DURC online prot. n. 41076677 con scadenza il 20/09/2024, nonché in possesso dei 
requisiti previsti dal nuovo Codice dei contratti ed ANAC giusta visura telematica allegata alla presente; 

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’ ANAC è il n. CIG: Z5E2D51149;

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del Procedimento ai sensi 
dell’art.6 bis L. 241/90 così come introdotto dalla L. 190/2012;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 123  del 15/12 /2023  di Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP)  2024-2026 ; 



VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 125  del 22/12/2023  di Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024- 2026 ;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 3  del 10/01/2024  di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione  
2024-2026

VISTO l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali ”della Regione 
Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09/05/2008 ; 

VISTO  il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di G.M. n. 
112 del 05/12/2003 ;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

                                                                   PROPONE

Per quanto in premessa:

DI IMPEGNARE per l’anno 2024 la somma di €. 11.000,00 incluso IVA al 22%, così ripartita:

- € 7.448,00 al capitolo 03011.03.00024190 “ Godimento di beni di terzi – Noleggio vari P.L.” a carico 
del bilancio 2024 gestione competenza.

- € 3.552,00 al capitolo 030.11.03.00024150 “Altre spese per servizi - Comprese rimozione e custodia 
veicoli a seguito delle violazioni norme c.d.s. (vincolato) a carico del Bilancio 2024 gestione 
competenza;

DI IMPEGNARE per l ’anno 2025 la somma di € 5.000,00 incluso IVA al 22%, al capitolo 
03011.03.00024190 “Godimento di beni di terzi – Noleggio vari P.L.” a carico del bilancio 2024 gestione 
pluriennale 2025; 

DARE ATTO  che i l  codice univoco del 3° settore polizia locale è i l  seguente:  3E60HN.

Lo scrivente Responsabile del Procedimento Funzionario Comm. di P.L. Dott. MALFI Massimo:

- Esprime parere favorevole sulla REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (art. 53 legge n. 142/90 come 
recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della L.R. N° 30/2000);

  - Dichiara ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l'assenza di conflitto di interesse per il     
procedimento de quo e nei confronti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.



Il Responsabile del Procedimento
Silvia Patrizia De Luca

(sottoscritto con firma elettronica)


